
Městský úřad Mníšek pod Brdy 
Stavební úřad  

Dobříšská 56, 252 10  Mníšek pod Brdy 

 
 

Č.j.: MMpB-SÚ/6159/20 - 1083/2020-Cub  Strana 1 (celkem 5) 

 
Telefon:         318 541 924         Fax:       311 362 001 Bankovní spojení:                                                               IČ: 00242748 

Ústředna:       318 541 911  Internet: www.mnisek.cz                                          ČS, a.s. Mníšek pod Brdy                                                                   DIČ: CZ00242748 

GSM brána:   603 842 257                                           e-mail:     mesto@mnisek.cz                                    19-0388055349/0800                                                                         ISDS: 96ebwrs 

 

Mníšek pod Brdy, dne 29. října 2020 

Č.j.: MMpB-SÚ/6159/20 - 1083/2020-Cub                                                                                     

Spis.znač.: 1083/2020 

Oprávněná úřední osoba: Iveta Čubová, tel.: 318 541 936, e-mail.: iveta.cubova@mnisek.cz 

                      

Stavebník: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Zástupce: 

ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., IČO 25741101, Polní č. p. 450, Lety, 252 29  Dobřichovice 

 

 

 
 

Územní rozhodnutí  
Výroková část: 

Dne 24.6.2020 podala ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-

Podmokly, 405 02  Děčín 2, zastoupena společností ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., IČO 25741101, 

se sídlem Polní č. p. 450, Lety, 252 29  Dobřichovice, u zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání 

územního souhlasu na stavbu IV-12-6024762 Hvozdnice, kNN pro p.č. 460/9 na pozemcích čísla parcelní 

460/9, 761, PK 458/2 v katastrálním území Hvozdnice. Usnesením ze dne 11.9.2020 pod č.j.: MMpB-

SÚ/8780/20-1083/2020-Cub rozhodl zdejší stavební úřad o provedení územního řízení. Nabytím právní moci 

tohoto usnesení bylo zahájeno územní řízení.  

Městský úřad Mníšek pod Brdy, stavební úřad, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon") a jako stavební úřad místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, dále jen („správní řád“), v územním řízení o umístění stavby (dále jen „územní 

řízení“) přezkoumal podle ustanovení § 86 a § 90 stavebního zákona, žádost o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby v územním řízení a podle § 92 stavebního zákona vydává 

rozhodnutí o umístění stavby 

IV-12-6024762 Hvozdnice, kNN pro p.č. 460/9 na pozemcích čísla parcelní 460/9, 761, PK 458/2 

v katastrálním území Hvozdnice. 

Popis záměru: 

- Jedná se o kabelové podzemní vedení NN 0,4 kV. Stávající kabel AYKY 3x240+120 mm2 bude 

v pozemku parc.č. 461/1 v k.ú. Hvozdnice (úsek mezi TS PZ_4114 Hvozdnice-U potoka a R4/SR502) 

obnažen, přerušen, naspojkován a zatažen do nové kabelové skříně R60/SR502/NKW2 v celoplastovém 

pilíři umístěném na hranici pozemků parc.č. 460/9 v k.ú. Hvozdnice, okres Praha-Západ u hranice 

s pozemkem parc.č. 460/1 v k.ú. Hvozdnice. Osazení pojistek bude provedeno podle jednopólového 

schéma zapojení. U skříní bude výška od spodní hrany kabelových skříní k upravenému terénu 0,6 m. 

Dotčená nemovitost bude uvedena do předchozího stavu. Rozpojovací skříně budou osazeny 

jednopólovým schématem nově vzniklého elektrického vedení v uzavřené průhledné fólii. Dodavatel 

zajistí správný sled fází distribučního elektrického vedení NN. 

 

 



 

 
Č.j: MMpB-SÚ/6159/20 - 1083/2020-Cub  Strana 2 (celkem 5) 

Stanoví podmínky pro umístění záměru: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích čísla parcelní 460/9, 761, PK 458/2 v katastrálním území 

Hvozdnice tak, jak je zakreslena v situačním výkresu v měřítku1:250, který je součástí ověřené 

projektové dokumentace. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých technických 

zařízení na stavbě, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při 

stavebních pracích, ve znění pozdějších předpisů a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

4. Při stavbě budou dodrženy tyto podmínky a požadavky dotčených orgánů a správců technické 

a dopravní infrastruktury: 

- Ústavu archeologické památkové péče středních Čech, obsažené ve vyjádření ze dne 27.9.2019 

pod značkou 3875/2019: 

b) Sdělení předpokládaného termínu realizace stavby (lze e-mailem na adresu 

oznameni@uappsc.cz) 

c) Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy staveniště, zhruba týden před jejich realizací 

(prostřednictvím formuláře Oznámení o zahájení zemních prací na www.uappsc.cz). 

d) Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. ve znění zákona č. 242/92 Sb. bude nutný základní 

výzkum provedený odbornou organizací. (Skrývku ornice a všechny zemní práce spojené 

s plochou staveniště je třeba od jejich zahájení sledovat, kresebně, fotograficky a písemně 

dokumentovat odbornou organizací. Mimo tyto práce je nutné provést další výzkum v případě, 

kdy budou, skrývkou nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury). 

Archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Je nutné na něj 

v dostatečném předstihu uzavřít smlouvu s oprávněnou archeologickou organizací. 

e) Písemné potvrzení o provedení výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické 

památkové péče. 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

- Zástupce: ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., IČO 25741101, Polní č. p. 450, Lety, 252 29  Dobřichovice 

 

Odůvodnění: 

Dne 24.6.2020 podala ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-

Podmokly, 405 02  Děčín 2, zastoupena společností ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., IČO 25741101, 

se sídlem Polní č. p. 450, Lety, 252 29  Dobřichovice, u zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání územního 

souhlasu na stavbu IV-12-6024762 Hvozdnice, kNN pro p.č. 460/9 na pozemcích čísla parcelní 460/9, 761, 

PK 458/2 v katastrálním území Hvozdnice. Protože nebyl doložen souhlas Marie Masopustové, bylo 

usnesením ze dne 11.9.2020 pod č.j.: MMpB-SÚ/8780/20-1083/2020-Cub rozhodnuto zdejším stavebním 

úřadem o provedení územního řízení. Nabytím právní moci tohoto usnesení bylo zahájeno územní řízení.  

Stavební úřad opatřením ze dne 11.9.2020 oznámil zahájení územního řízení všem známým účastníkům 

řízení a dotčeným orgánům a upozornil je v souladu s ustanovením § 87 a § 89 stavebního zákona na lhůtu 

pro podání závazných stanovisek a námitek. 

 

Okruh účastníků územního řízení byl vymezen následovně: 

ČEZ Distribuce, a. s. - Zástupce: ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., JUDr. Helena Kučerová, Obec Hvozdnice, 

Ing. Ivan Hajas, Ing. Miroslav Šandl, Milada Pokorná, Jindřiška Tomášková, Marie Masopustová.  

mailto:oznameni@uappsc.cz


 

 
Č.j: MMpB-SÚ/6159/20 - 1083/2020-Cub  Strana 3 (celkem 5) 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími vlastnické 

nebo jiné právo provést stavbu a těmito stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských sítí a účastníků 

územního řízení: 

- stanoviskem MěÚ Černošice, odboru životního prostředí, ze dne 25.10.2019 pod č.j.: MUCE 

68220/2019 OŽP/Hru, 

- sdělením o existenci sítí ČEZ Distribuce a.s. ze dne 18.6.2020 pod zn.: 0101331724 a stanoviskem 

k projektové dokumentaci ČEZ Distribuce a.s. ze dne 17.6.2020, 

- sdělením o existenci sítí Telco Pro Services, a.s. ze dne 18.6.2020 pod zn.: 0201087093, 

- sdělením o existenci sítí ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 18.6.2020 pod zn.: 0700227261, 

- vyjádřením CETIN a.s. ze dne 10.9.2019 pod č.j.: 746678/19, 

- vyjádřením Grid Services, s.r.o. ze dne 10.9.2019 pod zn.: 5001998455, 

- vyjádřením obce Hvozdnice ze dne 15.1.2020 pod č.j.: OUH/OD/26/2020, 

- vyjádřením Ústavu archeologické památkové péče středních Čech ze dne 27.9.2019 pod zn.: 3875/2019, 

- sdělením Ministerstva vnitra ČR ze dne 23.9.2019, 

- sdělením Ministerstva obrany ČR ze dne 2.9.2019 pod č.j.: ÚP-573/9-735-2019, 

- vyjádřením Vodohospodářské společnosti Benešov, s.r.o. ze dne 20.9.2019 pod zn.: 30/09/2019/Ma. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 

zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Z hledisek, uvedených v § 90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 

Umísťovaný záměr je v souladu s požadavky: 

- tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 

území – jedná se o technickou infrastrukturu, 

- na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

- podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje veškeré náležitosti, které 

upravuje ustanovení § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 1 k této vyhlášce, je v souladu s ustanovením vyhlášky 

č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 

č. 398/2009Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

a dále je v souladu s obecnými požadavky na využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, v platném znění. 

- zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 

- k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, hájících zájmy chráněné 

zvláštními právními předpisy. 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru územního plánování 

a stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané 

a přípustné odvolání má odkladný účinek.  



 

 
Č.j: MMpB-SÚ/6159/20 - 1083/2020-Cub  Strana 4 (celkem 5) 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 

odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 

odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 

uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 

být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání stavby 

na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich 

konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 

obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho 

platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy 

se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného 

v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 

platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil 

od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

 

   

 

 

Iveta Čubová 

odborný referent 

 

  

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl 

vyměřen podle položky 17 odst. 1, písm. e) sazebníku správních poplatků v celkové výši 1000,- Kč. 

 

  



 

 
Č.j: MMpB-SÚ/6159/20 - 1083/2020-Cub  Strana 5 (celkem 5) 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Mníšek pod Brdy, 

Obecního úřadu Hvozdnice a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé 

§ 25 odst. 2 správního řádu, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět na Městský úřad Mníšek pod Brdy. 

15. den je posledním dnem oznámení. 

 

 

Datum vyvěšení: .............................................    Datum sejmutí: .......................................... 

 

 

V elektronické podobě       V elektronické podobě 

zveřejněno od: ...............................................    zveřejněno do: ............................................ 

 

 

 

.......................................................................   ........................................................................ 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění    Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:        Razítko: 

        

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

1 D ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

(Zástupce: ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., Polní č. p. 450, Lety, 252 29 Dobřichovice, DS: PO, 

v2t3nk2)               – doručení datovou schránkou 

2 D JUDr. Helena Kučerová, Hvozdnice č. p. 9, 252 05 Hvozdnice 

3 D Ing. Ivan Hajas, Suchý vršek č. p. 2111/22, Stodůlky, 158 00 Praha 58 

4 D Ing. Miroslav Šandl, Přádova č. p. 2051/16, Libeň, 182 00 Praha 82 

5 D Milada Pokorná, Poláčkova č. p. 3246/22, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 11 

6 D Jindřiška Tomášková, Libochovany č. p. 58, 411 03 Libochovany 

7 D Marie Masopustová, Lovce č. p. 114, Nitra, Slovakia – doručení veřejnou vyhláškou 

Datová schránka: 

8 D Obec Hvozdnice, Hvozdnice č. p. 160, 252 05 Hvozdnice, DS: OVM, mnpatc5 

 

Dotčené orgány: 

Datová schránka: 

9 D MĚSTO ČERNOŠICE odbor životního prostředí, Karlštejnská č. p. 259, 252 28 Černošice, DS: OVM, 

u46bwy4 

10 D Ústav archeologické památkové péče Středních Čech, Nad Olšinami č. p. 3/448, 100 00 Praha 10, DS: 

PO, eaig3gd 

 

Doručení veřejnou vyhláškou – k vyvěšení na úřední desce: 
11 D MÚ Mníšek pod Brdy, Dobříšská č.p. 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

12 D OÚ Hvozdnice, Hvozdnice č. p. 160, 25205 Hvozdnice 

 

 


		2020-11-02T10:07:09+0100


	



